

**Lucrari de reparatie (restabilire)
a platformei cintarului amplasat
pe teritoriul postului Vamal
Giurgiuilesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 108 008,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperire drum				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	88,0000	28,621 12,171	2 518,674 1 071,074
2	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	32,0000	355,513 177,113	11 376,429 5 667,629
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3200	787,500 0,000	252,000 0,000
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	76,8000	8,426 0,000	647,108 0,000
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg	987,2000	13,500 2,980	13 327,071 2 941,727

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
6	CC03D	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	624,0000	15,579 1,889	9 721,077 1 178,517
7	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 22 cm. B22.5	1000 m2	0,1600	243 691,413 1 774,912	38 990,626 283,986
8	DA20A1 k=2	Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A	1000 m2	-0,1600	30 331,100 221,600	-4 852,976 -35,456
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m	112,0000	28,621 12,171	3 205,586 1 363,186
10	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	112,0000	39,102 10,912	4 379,446 1 222,166
		Total	Lei			79 565,041
		Total Acoperire drum Inclusiv salariu				79 565,041 13 692,829

	Total	Lei	79 565,05
	ASM	22,5 %	3 080,89
	Cheltuieli de transport	7 %	3 874,64
	Cheltuieli de regie	3 %	2 595,62
	Beneficiu de deviz	1 %	891,17
	TVA	20 %	18 001,47
			108 008,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		13 692,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie (restabilire)
a platformei cintarului amplasat
pe teritoriul postului Vamal
Giurgiulesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 108 008,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	58,0000	41,97	2 434,260
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	92,0896	41,97	3 865,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,1200	41,97	1 222,166
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,0400	41,97	5 667,629
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0816	41,97	255,244
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9216	41,97	248,530
		Total manopera				13 692,84

Materiale:

1.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	67,2000	26,00	1 747,200
2.	2010237318750	Distantieri	buc	335,2800	0,60	201,168
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,4000	0,30	6,720
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0,0112	300,00	3,360
5.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	13,4400	25,00	336,000
6.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	33,6000	31,60	1 061,760
7.	26631021000087	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor B22.5	m3	27,5106	1 200,00	33 012,720
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7000	500,00	350,000
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,1200	10,00	31,200
10.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 011,8800	10,00	10 118,800
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,1120	18,00	290,016
12.	2873122004100	Plase sudate	kg	630,2400	13,00	8 193,120
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0000	0,00	0,000

		Total materiale de construcții				55 352,06
Utilaje de construcții:						
1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,6000	200,00	5 120,000
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2240	10,00	2,240
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3744	250,00	93,600
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4576	350,00	160,160
5.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	0,6384	350,00	223,440
6.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	1,3136	350,00	459,760
7.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,0944	350,00	33,040
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7200	350,00	252,000
9.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,6000	23,00	588,800
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	58,8000	50,00	2 940,000
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9414	220,00	647,108
		Total utilaje de construcții				10 520,15

Total	Lei	79 565,05
ASM	22,5 %	3 080,89
Cheltuieli de transport	7 %	3 874,64
Cheltuieli de regie	3 %	2 595,62
Beneficiu de deviz	1 %	891,17
TVA	20 %	18 001,47
		108 008,8

Total deviz:

4

Intocmit

Administrator
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie (restabilire) a platformei cintarului amplasat pe teritoriul postului Vamal Giurgiuilesti

Investitor Institutia Publica „Centrul de Tehnologii Informationale in Finante”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperire drum				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a	m			28,621

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri				12,171
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
2	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			355,513 177,113
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	41,97	177,11
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	23,00	18,40
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,426 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,500 2,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	41,97	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,60	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
6	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			15,579 1,889
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,97	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
7	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 22 cm. B22.5	1000 m2			243 691,413 1 774,912
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	41,97	1 774,91
	26631021000087	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor B22.5	m3	194,0000	1 200,00	236 292,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2800	350,00	1 148,00
	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	350,00	1 396,50
	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	350,00	2 873,50
	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	350,00	206,50
8	DA20A1 k=2	Corectii: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A	1000 m2			30 331,100 221,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6400	41,97	221,60
	26631021000087	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor B22.5	m3	12,3000	1 200,00	29 962,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2100	350,00	147,00
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,621 12,171
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
10	Izf20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin	m			39,102

1	2	3	4	5	6	7
		umplerca partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum				10,912
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	31,60	9,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0,0001	300,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	0,30	0,06
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	25,00	3,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	26,00	15,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

